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Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2020 № 501
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Развитие образования Любытинского муниципального  района на 2014-2024 годы»


Администрация Любытинского муниципального района                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  муниципальную программу Любытинского муниципального района  «Развитие образования  Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 30.01.2019 № 59 (далее Программа), следующие изменения:

1.1. Дополнить в пункте 5 паспорта муниципальной  Программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы», Цель 5 «Создание условий для реализации муниципальной программы развития образования Любытинского муниципального района»  задачу 1 строкой  5.1.7. в следующей редакции:        

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024



	2

	5.1.7
	Уровень реализации мероприятий в целях оказания финансовой помощи образовательным организациям в проведении мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации, произошедшей на территории Новгородской области в 2019  году.(%)
	0
	0
	0
	0


	0
	0
	100
	0
	0
	0
	0


        1.2. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в части финансирования на«2020», «2021»  и  «Всего»   «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» в следующей  в  редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	90 237,38721
	5 947,63371
	31 845,88400
	0,00000
	128 030,90492

	2021
	71293,79750
	5 538,36949
	30277,10000
	0,00000
	107109,26699

	ВСЕГО
	895141,29168
	25020,28775
	323573,74230
	0,00000
	1243735,32173


       1.2.  В разделе IY « Мероприятия муниципальной программы» заменить цифры:

 
в строке 4, графе 13   федеральный бюджет  - «757,19636» на «0,00000»;  

областной бюджет  - «4448,72484» на «5205,92120»; 

графе 14   федеральный бюджет  - «852,08700» на «656,10699»; 

областной бюджет  «4325,47999» на «4521,46000»;


графе 15   федеральный бюджет  - «857,75142» на «694,77866»; 

областной бюджет  - «4358,48723» на «4521,45999»;


графе 16   федеральный бюджет  - «857,75142» на «694,77866»; 

областной бюджет - «4358,48723» на «4521,45999»; 

графе 17   федеральный бюджет  - «857,75142» на «694,77866»;  

областной бюджет  - «4358,48723» на «4521,45999»;


в строке 5, графе 13, областной бюджет - «83897,86601» на «84408,76601»; 

местный бюджет  - «28492,07100» на «28511,27100». 

      
2. В разделе  YIII. паспорта Подпрограммы 4 «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 
3

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее подпрограмма 4):
     
2.1. В пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам» изложить строки  «2020» и  «Всего»  в  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	5205,92120
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	5205,92120

	ВСЕГО
	51492,00217
	8586,17922
	0,00000
	0,00000
	60078,18139


        2.2. В мероприятиях подпрограммы 4 заменить цифры: 

          в строке 2.3. в графе 13  федеральный бюджет  - «757,19636» на «0,00000»;  
областной бюджет  - «4411,52484» на «5168,72120», 

В графе 14   федеральный бюджет  - «852,08700» на «656,10699»;  

областной бюджет  - «4288,27999» на «4484,26000», 

графе 15   федеральный бюджет  - «857,75142» на «694,77866»;  

областной бюджет  - «4321,28723» на «4484,26000»; 

в графе 16   федеральный бюджет  - «857,75142» на «694,77866»;  

областной бюджет  - «4321,28723» на «4484,26000»;

 
в графе 17   федеральный бюджет  - «857,75142» на «694,77866»;


областной бюджет  - «4321,28723» на «4484,26000»

          3. В разделе IX. паспорта Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы» Программы (далее подпрограмма 5)

3.1. Дополнить в пункте  2. «Задачи и целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы, задачу 2. Обеспечение условий для выполнения государственных полномочий,  строкой 2.7 следующего содержания:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4

	2.7.
	Уровень реализации мероприятий в целях оказания финансовой помощи образовательным организациям в проведении мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации, произошедшей на территории Новгородской области в 2019 году, (%)
	0
	0
	0
	0


	0
	0
	100
	0
	0
	0
	0


           3.2. Изложить в пункте  4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта  подпрограммы 5 строки  «2020» и «Всего» в  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный 

бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	84408,76601
	5256,93371
	28511,27100
	-
	118176,97072

	Всего
	837550,70751
	12025,12621
	309158,56020
	-
	1158734,39392


       
3.3.В мероприятиях подпрограммы 5 заменить цифры:

 
в строке 1.1. в графе 13 местный бюджет - «25644,72924» на «25702,83424»;

 
 в графе 14 местный бюджет - «24889,00000» на «27408,20450»;

в строке 2.14. в графе 13 местный бюджет - «168,55500» на «129,65000»;


 в графе 14 местный бюджет - «350,04500» на «388,95000»;

в строке 2.18. в графе 13 областной бюджет - «0,00000» на «10,90000».
      
3.4.  Дополнить в мероприятиях подпрограммы 5. Задачу 2 «Обеспечение выполнения государственных полномочий»  строкой 2.26 следующего содержания: 
	Задача 2. Обеспечение выполнения государственных полномочий

	2.26
	Иные межбюджетные трансферты на мероприятия  по ликвидации чрезвычайной ситуации, произошедшей на территории Новгородской области в 2019 году


	Комитет,

МАДОУ

«Детский сад №17 «Теремок»
	2019-2020 год
	1.1.20.
	областной

бюджет
	-
-


	-
-


	-
-


	-
-


	-
-


	-
-


	-
-


	-
-
	-
-
	-
-
	-
-


5

5.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                                                              С.В.Матвеева

